
ANALIZA BRD NA DROGACH WOJ. LUBUSKIEGO 

ZA ROK 2017 

Wydział Ruchu Drogowego  

Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. 

STAN BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH  

WOJ. LUBUSKIEGO 

W 2017 ROKU 
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LICZBA OFIAR ŚMIERTELNYCH NA MILION 

MIESZKAŃCÓW W EUROPIE W 2016r. 
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Źródło: Komisja Europejska wg stanu na dzień 27.10.2017r. 

25,5 tys. ofiar śmiertelnych 

135 tys. rannych 



POLSKA 
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WYPADKI DROGOWE W POLSCE 

W LATACH 2008 - 2017 

Od 2008r. liczba wypadków 

zmalała o 16826 tj. o 33,92 % 

3372
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2016 2017 

W porównaniu 

2016/2017 

liczba wypadków 

drogowych spadła  

o 942 tj. 2,79 %. 

Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 26.02.2018r. 



Wypadki drogowe w Polsce 2017 rok 
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LICZBA WYPADKÓW DROGOWYCH 

NA MILION MIESZKAŃCÓW - POLSKA 
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Dynamika kraj: 97,2% 

Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 26.02.2018r. 

DYNAMIKA – LICZBA WYPADKÓW DROGOWYCH  

2016/2017 r. 
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liczba ofiar 

śmiertelnych zmalała  

o 198 tj. 6,5 %. 
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Od 2008r. liczba ofiar śmiertelnych 

zmalała o 2608 tj. o 47,93 % 
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Dynamika kraj: 93,5% 

Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 26.02.2018r. 

DYNAMIKA – LICZBA OFIAR ŚMIERTELNYCH  

W WYPADKACH DROGOWYCH 2017r. 



WOJEWÓDZTWO LUBUSKIE 



WOJEWÓDZTWO LUBUSKIE 

Dane statystyczne:*  

Ludność województwa – 1.017.376 

Mężczyźni – 495.111  

Kobiety – 522.256 

Obszar – 13.988 km²  

Gęstość zaludnienia – 73 os/km² 

Ilość zarejestrowanych pojazdów – 780.303 

Drogi publiczne o nawierzchni twardej – 8.608 km  

W tym: 

 Autostrada A2 – 92,533 km; 

 Drogi ekspresowe -  147,1 km; 

 Drogi krajowe – 758,9 km; 

 Drogi wojewódzkie – 1596  km; 

 Drogi powiatowe – 3450 km; 

 Drogi gminne – 2656 km. 

Źródło: GUS 
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WYPADKI DROGOWE 

W LATACH 2008-2017 

Od 2008r. liczba wypadków spadła 

o 224 tj. o 24,72% 

684 682 

2016 2017 

W porównaniu 

2016/2017 

 liczba wypadków 

drogowych zmalała 

o 2 tj. 0,29 %. 
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DYNAMIKA – LICZBA WYPADKÓW DROGOWYCH  

W POSZCZEGÓLNYCH POWIATACH 
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OFIARY ŚMIERTELNE WYPADKÓW DROGOWYCH  
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DYNAMIKA – LICZBA OFIAR ŚMIERTELNYCH 

W POSZCZEGÓLNYCH POWIATACH 
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WSKAŹNIK LICZBY OFIAR ŚMIERTELNYCH 

NA 100 WYPADKÓW 



Wydział Ruchu Drogowego  

Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. 

Wypadek na A2 –  

04.02.2017 23.59.17 



Wizualizacja zdarzenia drogowego 



Wytyczony objazd wypadku  

Węzeł Jordanowo 

Węzeł Nowy Tomyśl 

Zjazd z S-3 



2,05 mln 

ofiara śmiertelna 

2,3 mln 

ofiara ciężko ranna 

26,7 tys. 

ofiara lekko ranna 

1,02 mln 

koszt wypadku drogowego 

40,5 tys. 

kolizja drogowa 
*  Szacunki uwzględniają koszty prac 

służb policyjnych 

i ratowniczych, usług prosekcyjnych  

i pogrzebu, hospitalizacji, 

postępowania karnego, rekompensat  

i zadośćuczynienia, straty 

pracodawców, straty materialne, straty 

gospodarcze kraju. 

172,2 mln zł 

694,62 mln zł 506,53 mln zł 

784,3 mln zł 13,75 mln zł 

Źródło: Krajowa Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

Wycena kosztów wypadków i kolizji drogowych na sieci dróg w Polsce na koniec roku 2015  
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(KOSZTY ZDARZEŃ DROGOWYCH W WOJ. LUBUSKIM) 



CENA NIESZCZĘŚCIA* 

(KOSZTY ZDARZEŃ DROGOWYCH W WOJ. LUBUSKIM) 



Wypadki i ich skutki  

wg. obszaru występowania w 2017 roku 
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Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 15.01.2018r. 

LICZBA WYPADKÓW W POSZCZEGÓLNYCH   

MIESIĄCACH W 2016/2017 R. 
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OFIARY ŚMIERTELNE W POSZCZEGÓLNYCH 

  MIESIĄCACH W 2017 R. 
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2017 2015 2016 

WYPADKI I ICH SKUTKI  

WG. KATEGORII DROGI 



Wypadki w przeliczeniu na 100 km  

wg. kategorii drogi w 2017 roku 
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Autostrada  – 89,2 km  Ekspresowe – 147,1 km  Krajowe – 758,9 km 

Wojewódzkie  – 1604,6 km Powiatowe  – 4151,5 km  Gminne  – 8313,1 km 



WYPADKI DROGOWE  

NA POSZCZEGÓLNYCH DROGACH KRAJOWYCH WOJ. LUBUSKIEGO 
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OFIARY ŚMIERTELNE 

NA POSZCZEGÓLNYCH DROGACH KRAJOWYCH WOJ. LUBUSKIEGO 
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WYPADKI I OFIARY ŚMIERTELNE WYPADKÓW DROGOWYCH  

NA DRÓGACH KRAJOWYCH WOJ. LUBUSKIEGO 

Od 2008r. liczba ofiar śmiertelnych 

spadła o 54 tj. o 63,53% 

Od 2008r. liczba wypadków spadła 

o 102 tj. o 35,29% 



WYPADKI DROGOWE (NAJWIĘKSZA ILOŚĆ-2017) 

NA POSZCZEGÓLNYCH DROGACH WOJEWÓDZKICH WOJ. LUBUSKIEGO 
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OFIARY ŚMIERTELNE   

NA POSZCZEGÓLNYCH DROGACH WOJEWÓDZKICH WOJ. LUBUSKIEGO 

0 

3 

2 2 

1 1 1 

3 

1 

0 

1 

0 0 0 

1 1 

3 

1 1 

0 

2 

1 

2 2 

0 0 0 0 

4 4 4 

2 2 2 

1 1 1 1 1 1 1 1 

296 132 137 292 279 138 278 287 303 297 276 324 282 350

2015 2016 2017 
2015 – 31 

2016 – 34 

2017 – 26 



KIERUJĄCY SPRAWCA WG WIEKU 

2015 - 2017 
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GŁÓWNE PRZYCZYNY WYPADKÓW DROGOWYCH SPOWODOWANE 

PRZEZ KIERUJĄCYCH W 2017 
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Wypadki Zabici Ranni 



PRZYCZYNY WYPADKÓW DROGOWYCH 

SPOWODOWANE PRZEZ OSOBY PIESZE 2016/2017 
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Stanie na jezdni, leżenie

Nieostrożne wejście na jezdnię: zza
pojazdu, przeszkody

Przekraczanie jezdni w miejscu
niedozwolonym

Wejście na jezdnię przy czerwonym
świetle

Chodzenie nieprawidłową stroną drogi

Inne przyczyny

Leżenie, siedzenie, klęczenie, stanie na
jezdni

Nieostrożne wejście na jezdnię: przed
jadącym pojazdem

2017 2016 



Wypadki drogowe i ich skutki  

wg. rodzaju zdarzeń w 2017 roku 

88 

143 

57 

156 

52 

17 

53 

12 

79 

14 

7 
2 2 

19 
16 14 

9 
4 5 6 4 4 2 1 0 0 

154 

130 

78 

191 

69 

26 

60 

15 

104 

17 

7 
2 2 

Zderzenie
pojazdów
czołowe

Najechanie
na pieszego

Najechanie
na drzewo

Zderzenie
pojazdów boczne
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Najechanie
na zwierzę

Najechanie
na dziurę, wybój,

garb

Wypadek
z pasażerem

wypadki zabici ranni 

Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 26.02.2018r. 



Rodzaj zdarzenia drogowego 

 – najechanie na drzewo 
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25 

94 
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57 
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wypadki zabici ranni kolizje

2016 2017 

Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 26.02.2018r. 
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Ofiary śmiertelne zdarzenia 
 – najechanie na drzewo 



Przyczyna zdarzenia drogowego 

 – zmęczenie, zaśnięcie 

30 

12 

49 

123 

27 

10 

45 

115 
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Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 26.02.2018r. 
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Ofiary śmiertelne zdarzenia 
 – zmęczenie zaśnięcie 
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Wypadki drogowe  

z udziałem pojazdów ciężarowych 2016/2017 
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Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 15.01.2018r. 
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Ofiary śmiertelne udział pojazdów ciężarowych 



Struktura średniego dobowego ruchu rocznego  

pojazdów ciężarowych na sieci dróg krajowych  

w kraju i poszczególnych województwach w 2015 roku 
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Sprawcy wypadków drogowych  

2016/2017 

386 

171 

15 
26 

409 

206 

21 14 

kierujący woj. lubuskiego kierujący spoza woj. lubuskiego cudzoziemcy zbiegli z miejsca wypadku

2016 2017 

Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 26.02.2018r. 

46% 

ofiary śmiertelne 

33% 

spowodowane wypadki 

kierujący spoza woj. lubuskiego 



Wypadki drogowe i ich skutki 

wg. rodzaju drogi 
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wypadki ofiary śmiertelne ranni 



Wypadki drogowe  i ich skutki 

wg. pory dnia 

483 

67 73 
59 54 
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Światło dzienne Noc - droga oświetlona Noc - droga nieoświetlona Zmrok, świt

wypadki ofiary śmiertelne ranni 



Wypadki drogowe i ich skutki  

wg. warunków atmosferycznych 
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Dobre warunki
atmosferyczne

Pochmurno Opady deszczu Oślepiające słońce Silny wiatr Mgła, dym Opady śniegu, gradu

wypadki ofiary śmiertelne ranni 



Wypadki drogowe i ich skutki 

wg. stanu nawierzchni 
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Sucha Mokra Oblodzona, zaśnieżona Koleiny, garby Kałuże, rozlewiska Dziury, wyboje Zanieczyszczona

wypadki ofiary śmiertelne ranni 



Wypadki drogowe i ich skutki na skrzyżowaniach 
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20 

4 

Z drogą z pierwsz. O ruchu okrężnym Równorzędne

wypadki ofiary śmiertelne ranni 

 Wypadki  – 159 (23,31%)  

 Zabici  –  7 (8,33%) 

 Ranni  – 192 (22,46%) 

( …%) -% do ogólnej liczby 



Wypadki drogowe sprawca wg. płci 
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Wypadki drogowe i ich skutki   

z udziałem dzieci (0 – 14 lat) 
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wypadki ofiary śmiertelne ranni 

8% 

wypadki 

2% 

ofiary śmiertelne 

7% 

ranni 



Wypadki drogowe i ich skutki   

z udziałem dzieci do lat 14 

5 

30 

16 

0 

2 

0 

5 

37 

16 

kierujący pasażer pieszy

wypadki ofiary śmiertelne ranni 



Wypadki drogowe i ich skutki   

z udziałem dzieci 15-18 lat 
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wypadki ofiary śmiertelne ranni 



Wypadki drogowe  

sprawcy wg. uprawnień do kierowania 

posiada uprawnienia 

nie posiada uprawnień  

nieokreślone 

zbiegł z miejsca zdarzenia  

573 

43 

48 

14 

84% 

% posiadania uprawnień  
do ogólnej liczby wypadków 



Wypadki drogowe  

przejście dla pieszych 
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WYPADKI OFIARY ŚMIERTELNE 



NIECHRONIENI UCZESTNICY RUCHU 
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Legenda: 
% - procent ogółu ofiar śmiertelnych wśród niechronionych uczestników Rd w województwie 

19,8% 19% 13,6% 

NIECHRONIENI SPRAWCY WYPADKÓW DROGOWYCH 

DO OGÓLNEJ LICZBY WYPADKÓW 
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113 

83 

37 36 

26 

2015 2016 2017

ofiary śmiertelne ogółem ofiary śmiertelne niechronieni 
2017 

PIESI  – 16 

ROWERZYŚCI  –  2 

MOTOCYKLIŚCI  –  7 

MOTOROWERZYŚCI  –  1  

Legenda: 
% - procent ogółu ofiar śmiertelnych wśród niechronionych uczestników RD w województwie 

40,2% 30,1% 31,9% 

Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 26.02.2018r. 

OFIARY ŚMIERTELNE NIECHRONIENI UCZESTNICY  

RUCHU DROGOWEGO DO OGÓLNEJ LICZBY  

OFIAR ŚMIERTELNYCH W WYPADKACH 
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Niechronieni ofiary śmiertelne ogółem Piesi ofiary śmiertelne 

Legenda: 
% - procent  pieszych ofiar śmiertelnych wśród niechronionych uczestników RD w województwie 

50% 61,5% 

Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 26.02.2018r. 

ZABICI PIESI UCZESTNICY RUCHU DROGOWEGO  

DO OGÓLNEJ LICZBY NIECHRONIONYCH OFIAR ŚMIERTELNYCH W WYPADKACH 

37,8% 
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Źródło: SEWIK wg stanu na dzień 26.02.2018r. 

Pozostałe wypadki 

Wypadki z udziałem pieszych 

WYPADKI Z UDZIAŁEM PIESZYCH 

DO OGÓLNEJ LICZBY WYPADKÓW 



WYPADKI Z UDZIAŁEM PIESZYCH W POSZCZEGÓLNYCH  

POWIATACH W LATACH 2015-2017 
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Gorzów Wlkp. Zielona Góra Krosno Odrz. Międzyrzecz Nowa Sól Słubice Strzelce Kraj. Sulęcin Świebodzin Wschowa Żagań Żary
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2015 – 164 

2016 – 168 

2017 – 145 
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Legenda: 
% - procent sprawców niechronionych 

47,5% 33,3% 

NIECHRONIENI UCZESTNICY RUCHU DROGOWEGO 

55,6% 18,6% 



NIETRZEŹWOŚĆ UCZESTNIKÓW  

RUCHU DROGOWEGO 

ANALIZA BRD NA DROGACH WOJ. LUBUSKIEGO 

ZA ROK 2017 
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670938 671765 
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Od 2008r. liczba badań wzrosła  

o 642777  tj. ponad 23 krotnie 

LICZBA BADAŃ NA ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU PRZEPROWADZONYCH 

 PRZEZ POLICJANTÓW RUCHU DROGOWEGO W WOJ. LUBUSKIM W LATACH 2008 - 2017 
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2827 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Od 2007r. liczba ujawnionych 

zmalała o 6168 tj. o 68,63% 

LICZBA UJAWNIONYCH KIERUJĄCYCH POJAZDAMI POD WPŁYWEM ALKOHOLU W 

WOJ. LUBUSKIM W LATACH 2008 - 2017 
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Od 2008r. liczba wypadków  

spadła o 66 tj. o 65,35 % 

WYPADKI DROGOWE Z WINY NIETRZEŹWEGO KIERUJĄCEGO W WOJ. 

LUBUSKIM W LATACH 2008 - 2017 
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Od 2008r. liczba ofiar śmiertelnych 

spadła o 20 tj. o 95,24 % 

OFIARY ŚMIERTELNE WYPADKÓW DROGOWYCH Z WINY NIETRZEŹWEGO 

KIERUJĄCEGO W WOJ. LUBUSKIM W LATACH 2008 - 2017 



Zatrzymanie prawa jazdy za przekroczenie prędkości w obszarze zabudowanym o więcej niż 50 km/h, 
 
 KONTROLA PRĘDKOŚCI  PRZEKROCZENIE PRĘDKOŚCI O PONAD 50 km/h ZATRZYMANIE PRAWA JAZDY NA 3 MIESIĄCE 

Liczba zatrzymanych uprawnień kierujących pojazdami – przekroczenie 

prędkości powyżej 50 km/h  

w obszarze zabudowanym – I - XII 2016/2017 

Liczba zatrzymanych praw jazdy za przekroczenie prędkości o więcej niż 50 km/h na obszarze zabudowanym 
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Gorzów  Wlkp. Zielona Góra Krosno Odrz. Międzyrzecz Nowa Sól Słubice Strzelce Kraj. Sulęcin Świebodzin Wschowa Żagań Żary SZA

2016 2017 

Źródło: SESPOL wg stanu na dzień 08.01.2018r. 

Województwo: 

2016 – 650 

2017 – 660 

Wzrost o 1,54% 



NARADA ROCZNA WRD KWP W GORZOWIE WLKP. 

3  MARCA 2015R. 

STOP AGRESJI DROGOWEJ 



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ 

mł. insp. Wiesław WIDECKI 

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego  

Komendy Wojewódzkiej Policji  

W Gorzowie Wlkp. 

tel: +48 95 738 11 70 

fax: +48 95 738 11 95 

e-mail: wieslaw.widecki@go.policja.gov.pl 


